
 
Via F. De Sanctis – 86100 Campobasso Tel +39 0874 40 41 - Numero verde 800 588 815 

  PEC: amministrazione@cert.unimol.it  - sito web www.unimol.it –P. IVA 007 451 507 06 - C.F. 92008370709 

 
 

Centrale di Committenza 
 

 
 

IL RETTORE 
 

 

LETTA  la delibera del Consiglio di Amministrazione del 27/06/2017 con la quale è 
stato autorizzato l’espletamento della procedura di gara per l’affidamento dei 
servizi di pulizia e sanificazione ambientale degli immobili dell’Università per 
un importo a base d’asta pari ad € 2.415.000,00 oltre Iva; 

 
CONSIDERATO che con la medesima delibera è stata individuata la Dott.ssa Del Papa Maria 

Antonietta (collaboratore amministrativo, profilo professionale C) quale 
responsale unico del procedimento; 

  
TENUTO CONTO che in data 11/10/2017 l’Anac ha emanato le linee guida n. 3, di attuazione 

del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, recanti “Nomina, ruolo e compiti del 
responsabile unico del procedimento per l’affidamento di appalti e 
concessioni “; 

 
PRESO ATTO di quanto previsto in particolare dall’art. 2 ovvero che il responsabile unico 

del procedimento è individuato tra i dipendenti di ruolo addetti all’unità 
organizzativa inquadrati come dirigenti o dipendenti con funzioni direttive; 

 
TENUTO CONTO che, in relazione alle competenze tecniche specifiche necessarie, alla natura 

e alla complessità nonché al valore economico dell’appalto in questione, è 
opportuno qualificare la professionalità, in termini di esperienza e di ruolo, 
così individuata nel Dirigente di Divisione, assistito nello svolgimento delle 
funzioni di responsabile del procedimento dalla centrale di committenza; 

 
RITENUTO opportuno individuare il responsabile unico del procedimento tra le figure 

professionali apicali dell’Ateneo; 
 

DECRETA 
 

Art. 1  Per le motivazioni in premessa si nomina quale responsabile unico del 
procedimento della procedura per l’affidamento dei servizi di pulizia ordinaria 
e sanificazione ambientale degli immobili dell’Università il Direttore di 
Divisione Programmazione e Sviluppo, Dott. Vincenzo Lucchese, assistito 
dalla centrale di committenza ed in particolare, dalla Dott.ssa Del Papa Maria 

Prot. n. 28712 del 07/12/2017 - [UOR: Settore Provveditorato e Appalti - Classif. II/1 - Rep.1110/2017]

mailto:amministrazione@cert.unimol.it
http://www.unimol.it/


 
Via F. De Sanctis – 86100 Campobasso Tel +39 0874 40 41 - Numero verde 800 588 815 

  PEC: amministrazione@cert.unimol.it  - sito web www.unimol.it –P. IVA 007 451 507 06 - C.F. 92008370709 

Antonietta per le attività connesse alla gestione della procedura di gara sulla 
piattaforma telematica; 

 
Art. 2  il presente provvedimento verrà sottoposto a ratifica nella prossima seduta 

utile del Consiglio di Amministrazione. 
   
 
 IL RETTORE 
 Prof. Gianmaria PALMIERI 
 

 
(Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lvo  n. 82/2005, s.m.i. e norme collegate) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:amministrazione@cert.unimol.it
http://www.unimol.it/

		2017-12-07T11:22:03+0100
	IT
	Gianmaria Palmieri




